

## Sagos

Atsekite, užsekite sagas, verkite jas ant siūlo ar medinio iešmelio.



## Žirklės

Kirpkite tiesias, vingiuotas linijas ar karpykite snaiges.

## Kokie žaislai tinkamiausi smulkiosios motorikos lavinimui?

- Dėlionės
- Konstruktoriai
- Pirštukų lavinamieji labirintai
- Kaištukai, plaktukai
- Raištelių varstymas
- Piramidės



**Mokykis iš savo vaiko**, kai kiti yra praradę žinių poreikį.

**Svajok su savo vaiku**, kai kiti tapo labai ciniški.

**Skaityk su savo vaiku**, kai kiti pirmenybę teikia televizoriui.

**Atsiprašyk savo vaiko**, kai kiti apsimeta neklystančiais.

**Drausmink savo vaiką**, kai kiti nesugeba nustatyti apribojimų.

**Apkabink savo vaiką**, kai kiti neįvertina prisilietimo jėgos.

/A.P.Vaithemas/

## VEIKLA, TEIGIAMAI VEIKIANTI VAIKO KALBOS RAIDĄ



Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų progimnazijos logopedė Daiva

Gasaitienė

Tel. 861046230

el. paštas:

[daiva.gasaitiene@ginkunumokykla.lt](mailto:daiva.gasaitiene@ginkunumokykla.lt)

## Rekomendacijos tėveliams

**Kalbos vystymasis.** Vaikų kalba vystosi

labai individualiai. Vieni pradeda kalbėti anksti, nors ir netaisyklingai – skiemenimis, „nukąsdami“ galūnes; kiti ilgai tyli ir po to pradeda kalbėti iš karto vos ne pilnais sakiniais.

**Smulkiosios motorikos lavinimas** – tai pratimai ir žaidimai pirštų, delno, riešų judesiams – jų greitumui ir vikrumui aktyvinti.

**Rankučių žaidimai** – ne tik puikus būdas lavinti kalbą, bet ir smagi pramoga.

Smulkiają vaikų motoriką **galima sėkmingai lavinti** kiekvienuose namuose esamomis priemonėmis.



## **Žaidimai ir užsiėmimai, lavinantys smulkiają motoriką**

### **Pupos ir kiti ankštiniai**

Dėliokite, klijuokite, atrinkite dideles pupas ir pupeles. Pupelės nedidelės ir slidžios, tad, norint jas paimti ir išlaikyti, prireiks pastangų.



### **Makaronai**

Surūšiukite, išdėliokite formą, išdėliokite seką, suverkite juos. Naudokite skirtingų formų, spalvų makaronus, vyreniems galite panaudoti raidžių ar skaičių makaronus: tuo pačiu vaikas mokysis pažinti spalvas, formas, raides ir skaičius.



### **Vanduo**

Perpilkite, persemkite vandenį skairtigu dydžių šaukšteliais, indeliais.

### **Pirštukai ir antspaudai**

Dažuose mirkykite ne tik pirštukus, bet ir sagutes, kaladėles, butelio kamštelį ar iš bulvės išpjaustyją figūrėlę.



### **Plastilinas (modulinas)**

Pasiūlykite vaikui pieštukus ar flomasterius iškeisti į spalvotą plasteliną (moduliną). Klijuokite plastelino (modulino) gabaliukus, lipdykite įvairias figūreles.

### **Skalbinių spaustukai**

Ši buitinė smulkmena puikiai tinka „pincetinio“ griežimo lavinimui. Bandykite kur nors prisegti spaustukus ar sugriebti juo audinio skiautę.